

SKANDINAVISKE CANADIENSAREN.
Prenumerationspris:
Ett år - \$1.50 - Sex månader \$0.75
Ett år till Skandinavien - \$2.00
Ett halvt år till do. - \$1.00
adress:
EMANUEL ÖHLEN, Manager,
P. O. Box 642, Winnipeg, Man.,
Canada.

SKANDINAVISKE CANADIENSAREN.
(SCANDINAVIAN CANADIAN).
A Religious Political weekly Journal,
published in Winnipeg, Man., Canada,
by
EMANUEL ÖHLEN,
181 Rupert st. East, Winnipeg

SKANDINAVISKE

CANADIENSAREN

KRISTLIG OCH POLITISK VECKOTIDNING.

Löp. No. 63. - Årg. 6.

WINNIPEG, MAN. 28 OKTOBER 1892.

No. 2. - Lös. 5 Cts.

FRÖJD I GUD.

"Min själ prisar storligen Herren, och min ande fröjd sig i Gud min frälsare." Luk. 1:46,47.

(Med Jesus drager här fram.)

Lof, pris vare Jesus, som frälsat min själ
Från synd och fråg dom och från ve!
Med honom förenad jag når nu så väl
Och bäst, när jag honom får se.
Det ilar, det ilar! Ack, dagen är när!
Till dess vill jag sjunga en sång.
Mitt hjerta re'n jublar, ty fröjd han beskär,
Att tiden skall ej synas lång.
Af nåd har han tagit sin boning i mig,
Af nåd han sin ande mig gett,
Af nåd han mig leder på helgelsens stig,
Af nåd han mig boning beredt.
Snart röras de himmelska strängar med fröjd
På harpan, som väntar mig der,
Och ej jag lär ångra i himmelens höjd,
Jag kom till min frälsare här.
Så loften med mig, I, som hjerta ha'n fått,
Vår konung, som korsdöden led!
Och du, som ej ännu hans kärlek förstätt,
Ack, skynda dig, tro och följ med!

JESU DRAGANDE

"När jag har blifvit upphöjd från jorden, skall jag draga alla till mig." Joh. 12:32.
Fastän vår frälsare under sin jordevandring nästan uteslutande verkade bland juda-folket, och fastän han tillsade lärjungarne vid deras första missions resa att icke gå till hedningar eller Samariter, så synes dock tydligt, icke blott i profetierna, att han skulle varda ett ljus till hedningarnes upplysning, utan äfven af flera hans egna yttranden - för att icke nu tala om apostlarnes vittnesbörd - att hans frälsande verksamhet gälde alla. Och ingen ting kunde väl vara mera öfverensstämmande med den himmelske faders sinne, än att gifva alla sina barn, äfven de djupa sjunkne, en frälsare. Och så älskade Gud världen, att han utgaf sin enfödde son, på det att hvar och en, som tror på honom, icke må förgås, utan hafva evigt lif. När derför några hedningars önskan att få se Jesus frambars till till honom, svarade han, att han skulle draga alla till sig, när han blifvit upphöjd. Och detta är nu vår dyre frälsares göra i närvarande tidsålder. Hela dagen stricker han sina händer efter ett ohörsamt folk, som efter sina tankar vandrar på en väg, som icke är god; hela dagen går han efter de bortlupne och bjuder dem sitt ljus, sin nåd och sin sanning. Han vill och han skall draga alla till sig. Såsom för alla upphöjd till försoningsoffer

på korset, skulle han draga till sig icke blott folkets i Jerusalem uppmärksamhet och deras hjertan, som ville tro på honom, utan alla. Alla ha lika rätt till Jesus, och alla skola derför utan åtskillnad bjudas till honom. Korset är samlingsplatsen. Här måste de fatta sitt beslut antingen för eller mot honom. Kristus, såsom korsfäst, predikade apostlarna, Judarnes förargelse och Grekerna en galenskap, men för många bland dem till lif och salighet. Först såsom för oss död kunde detta hvete-korn växa upp och bära frukt. Och frukt har det burit, och frukt bär det. Ännu i dag när samma bön från missionsfältet våra öron: Vi vilja se Jesus, en bön, som en sann kristen icke kan sluta sitt öra till för. Det macedoniska ropet: "kom hit öfver och hjälp oss," tyder på en längtan i de djupa leden efter de kristnes handräckning och hjälp för att få ett inre behof tillfredsställt, ett behof, som Gud själf med sin ande uppväckt. Och Gud vare lof: Sen Apostlarnes dagar har aldrig i kristenheten ett sådant missions sinne varit spordt, som i våra. Man förstår, att man har icke lång tid kvar för att göra det, som så länge varit försurnadt. Det ena missions fältet efter det andra öppnas, och det ena sällskapet efter det andra sänder ut sina arbetare. Alla vilja åtminstone ha sken af att draga själar till den upphöjde frälsaren och öka hans samne tillbedjares antal. Och vi hoppas, att hos många är det icke bara ett sken, utan en salig verklighet.

utan i kraft. Våra landsmän här omkring äro i behof af en sådan kraft, men det finnes allt för få som göra något deråt, och de, som göra något, äro förlitade uppmuntrade af de andra troende. Vänner, må vi taga saken om hand, innan det blir försent. Ty tiden går, och det blir icke bättre genom att vänta, icke heller blifva svårigheterna och ansvaret derigenom mindre. Tvärtom.]
Nu är sänningstiden
Åkern, som är världen,
Ligger för dig öppen.
Ut och själur vinn!
När din arbetsdag är slut, skall du se, att Herren kommer i hög hvarje liten gerning, gjord åt honom, och du skall icke förtryta den möda, du haft för hans sak. Jag tror icke att alla kunna vinna af Jesus, men jag förstår, att han vill, att vi skola söka plocka ut ur världshopen så många som möjligt, att dessa såsom ett segerbyte måtte blifva lagda till hans fötter. Gud, Gud! Hjelp mig och alla dina barn att göra gemensam sak med dig, och hör de nödställes önskan att se dig, på det många måtte flytta öfver till ditt kors högra sida!

UPPOFFRING.

Två män, som arbetade i en stenkolgruva, ville spränga en klippa djupt i ett schakt. Utan afsigt skedde antändningen försent, och den antände elden kunde icke släckas. Det farliga sprängningskottet var nu oundvikligt. Utan att förlorea någon tid, sprungo båda i den korg, i hvilken de skulle blifva uppdragne. Men mannen, som skulle göra detta, var icke i stånd att uppdraga arbetarne samtidigt. Hvad var nu att göra? Antingen båda eller en af dem måste dö. Genast sade den ene arbetaren till den andre: "Jag vill dö, och du måste lefva! Du är ännu en förhärdad syndare, och om du dör nu, så är din själ förlorad; men jag vet, att jag genom Jesu Kristi nåd får komma till honom, när jag dö!" Utan att gifva den andre tid att svara, skyndade han utur korgen, föll på knä i ett hörn af schaktet och väntade under bön på den sprängningsknall, som skulle göra en ända på hans lif.
Knappt hade hans kamrat blifvit uppdragen, för än klippan sprängdes. Den uppdragne såg sig tillbaka, och en stenflis träffade honom, liksom för att gifva honom en oförgätlig erinran både om den fara, hvaruti han hade sväfvat, och om den märkvärdiga befrielsen. Såsom man lätt kan begripa, skyndade han genast efter sprängskottet tillbaka ned för att söka kvarlevorna af sin ädelmodige kamrat, men huru förundrad blef han icke, då han der nere i djupet fann honom alldeles oskadad, full af lof och tacksägelse till Herren, som så underbart beskyddat hans lif.
"Deraf hafva vi lärt känna kärleken, att han har gifvit sitt lif för oss; äfven vi äro pligtiga att gifva vårt lif för bröderna." 1 Joh. 3:16.

BREF FRÅN INDIEN.

Härmed meddela vi bref från missionär Nielsigne Rasmussen i Indien, hvilket vi äro öfvertygade skall med glädje läsas af hvar och en, i synnerhet den som har hjerta för missionen.
Eveleen, Cottage, Ghoom India,
den 14 Sept. '92.

"I hafven icke utvalt mig, men jag har utvalt eder och satt eder, att I skolen gå åstad och bära frukt, och eder frukt skall förblifva att hvad som helst I bedjen Fadern i mitt namn, skall han gifva eder." Joh. 15:16.
Kära syskon i Herren!
Guds frid!

Då jag icke direkt kan skriva till eder alla, fann jag det mycket lämpligt, att genom denna tidning meddela mig med mina vänner. Jag vill då begynna med den dag, då jag sist såg eder. När tåget rullade bort med oss, kunde vi icke tillbakahålla våra tårar vid tanken att icke få se hvarandra mera här nere; men tanken, att det var för vår dyre Jesus och för de arme hedningarne, hvilka intet veta om vår dyrbare frälsare, gjorde mig snart tillfreds och nöjd. Den 9 mars kommo vi till Vancouver, hvarest de andra syskonen voro, som skulle göra oss sällskap. Som båten icke afgick förr än den 11, så hade vi tvenne möten, innan vi lemnade land, hvarvid vi fingo glädja oss öfver att se några själar komma till frid med Gud. Och det glädde oss att se dem stå och vifta oss farväl, då vi i hamnen seglade förbi deras båt.
Vi hade utmärkt vackert väder under hela den långa resan med undantag af några få dagar, och som Gud var med oss gick tiden fort. Man kan intet vara annat än lycklig och glad, när Gud fröjdar hjertat. Äfven på båten fick Gud frälsa några själar. Den 24 bestego vi land i Yokohama, Japan; och broder Fredrikson gick tidigt följande morgon till Tokio, för att sammanträffa med de syskon, som blifvit sända 4 månader före oss. Längre upp på dagen togo vi andra en båt och gingo i land. Här var det nästan omöjligt att komma fram. Så snart vi satte fötterna på land, blefvo vi omringade af en massa kuskar eller dragare med små vagnar, rymmande endast en och som drogros af dem själva. Några af oss ville dock hjälpa, i synnerhet som vi önskade se så mycket som möjligt af den sköna naturen. Men de fortforo att följa efter oss med sina vagnar, till dess vi kommo till en mycket fattig man, som bad om almosor. Då vi gifvo honom några cents försvunno, besynnerligt nog, alla kuskarna med ens. Efter en stund stannade vi vid ett hus, hvarifrån hördes sång af barnaröster. Snart

(Forts. sista sidan.)

Pränumeranter i de Skandinaviska länderna erhålla tidningen sig fritt tillsänd mot 7 Kronor 50 öre pr år.

CANADA NYHETER.

OTTAWA. - Engelska regeringens tillmötesgående att sända ett krigsfartyg till Alaska och Sibiriska farvattnen för att der bevaka Canadiska säl fångares rättigheter, har mycket väl upptagits af Canadas regering och befolkning. Redan har utträttats det, att de af Ryska regeringens som fångar hållna Canadiska fiskarne hafva frigifvits.

Den nyutnämnde Ministern för Inrikes Departementet Herr T. M. Daly har emottagit otaliga lyckönskningar från korporationer och enskilda vänner. Att Herr Daly såsom själf varande från Manitoba och väl känner dess förhållanden, skall särskildt taga sig an Canadas Nord West är höjdt utom allt tvifvel, och vi tro ock, att han är rättte mannen att fylla platsen.

Öfverenskommelse har träffats med Allan och Dominion Linierna att nästa sommar föra posten emellan England och Canada.

Pränumerera på Skandinaviske Canadiensaren.

KOOTENAY, B. C. - Indianerna invid British Columbia gränsen äro oroliga. Indian agenten i distriktet hade nyligen möte med stammens chef för att söka bilägga alla misshälligheter, men utan resultat.
MACLEOD, N. W. T. - Oktob. 21. Öfverstelöjtnant Irvine har blifvit utnämnd till Direktör vid statsfängelset i Stony Mountain, Man.

MONTREAL. - Canada Pacific Jernvägens trafik inkomst för veckan till och med den 21 Okt. utgjorde \$469,000 mot \$441,000 under samma tid i fjol.

PORTAGE LA PRAIRIE. - Till Land Commissioner för Manitoba och Nord Western Jernvägen har blifvit utnämnd Herr Henry Fry.

Från och med nu till den 1ste Januari 1894 kostar tidningen endast \$1.50.

QUEBEC. 24. Okt. - En svår eldsvåda härjade i dag i köpingen Ste. Anna de Beaupre. Några brandredskaper funnos ej, utan elden fick nästan obehjrad framgå. Nitton hus, deribland postkontoret, blefvo totalt förstörda, men den beryktade kyrkan, der katolikerna förmåla att så många undervärk ske, räddades.

WINNIPEG. - Som aspirant till borgmästarembetet i Winnipeg för nästkommande termin har anmält sig f. d. stadsfullmäktige Jos. Callaway.

TORONTO. - Helsevårdsnämnden rapporterar att difteri och skarlagansfeber grassera i staden. Under förlutna veckan antecknades ej mindre än 55 sjukdomsfall i difteri.

Agenter önskas på alla platser, der våra landsmän finnas.

**SKANDINAVISKE
CANADIENSAREN**

(SCANDINAVIAN CANADIAN).
Utgives hvarje Fredag i Winnipeg,
Manitoba, Canada.

Den första och enda Skandinaviska
tidning i hela Canada

Prenumerationsafgiften.
som bör erläggas i förskott, är i Canada
och Förenta Staterna:
Ett år (postporto inberäknadt) \$1.50
Halft år do. do. \$0.75
Tre månader do. do. \$0.40
Lösenummer 5 cents.

Till Skandinaviska länderna kostar tid-
ningen, postporto inberäknadt,
Ett år \$2.00
Halft år \$1.00

Korrespondenser och meddelan-
den, som äro af allmänt intresse,
emottagas med tacksamhet.

Agenter för Skandinaviska Ca-
nadiensaren önskas öfverallt och
på alla platser i Amerika, der
våra landsmän finnas.

Penningar och bref b'ra sän-
das till
EMANUEL ÖHLEN, Manager,
SKANDINAVISKE CANADIENSAREN
P. O. Box 642,
Winnipeg, Manitoba,
Canada.

EMANUEL ÖHLEN, Redaktör,
181 Rupert st. East, Winnipeg.

De första prenumeraterna på vecko-
tidningen Canadiensaren voro:
Börje Hagborg, Winnipeg,
Professor F. Risberg, Chicago,
Aug. Austin,
O. Bernson, Scandinavia,
F. G. Hill,
F. L. Engman,
A. A. Rangren,
Adolf Lundgren,

Våra Skandinaviska samtliga i
Staterna, såväl som äfven Engelska
tidningar i Canada, hafva nästan
alla haft ett vänligt ord att säga
om Skandinaviska Canadiensaren.

Här och hvar i Amerika och icke
minst i Canada har firats med pomp
och ståt Amerikas upptäckande
af Columbus. Få eller inga röster
hafva höjts för de rätta upptäckar-
ne, Isländarne, som flere århundra-
den förut planterade den första ko-
lonien på den Amerikanska konti-
nenten. Vi vilja i ett följande
nummer återkomma härtill och ur-
minnet upplifva händelserna i för-
enig om Skandinaviska Canadiensaren.

Att fester till Columbi äro så all-
mänt firas, kommer sig än mer der-
af, att katolikerna häraf förstå
att så mynt icke blott först och
främst för sin öfverherre, påfven,
och hans kassahalf, utan desto
mer för att vinna politiskt infly-
tande i de länder, der festerna firas.
Ändamålen få helga medlen än i
dag.

Att en s. k. kristen församling
kan falla så lågt, som det hände
icke länge sedan i Canadiska Vest-
ern, att tillåta teaterföreställningar
ske till en kyrkas förmån, går väl
långt. Under sken och namn af
"social" uppfördes tablåer m. m. och
flera af medlemmarna och deras
barn vora kostymerade och togo,
enligt hvad tidningarna förmåldt,
liflig del i utförandet samt belön-
ades efter spektaklets slut med rik-
liga handklappningar. Sorgligt i
sanning att en församling, som vill
kallas kristen, kan så handla. Det
visar tydligt, att en reformation—
inifrån utåt—vore derstädes af
nöden.

Emigrationen från de Skandina-
viska länderna har under de senare
åren antagit allt större proportio-
ner till Nord Vestra Canada. Att
här ännu finnes plats för millioner,
är en känd sak, äfven så att våra

landsmän här kunna finna sin ut-
komst och bergning, såväl som på
andra platser i Amerika. Men en
sak synes oss beaktansvärd, sär-
skildt för oss, som redan äro här
bosatta, såvida vi hafva sinne och
hjerta för att göra hvad vi kunna
får vår broder och landsman, näm-
ligen sättet och tillvägagångendet att
föra emigranter hitut. Hvarken
Canadiska eller Provins Regerin-
garne bry sig särdeles om, huru
emigrationsarbetet bedrifves i gam-
la landet, så mycket mindre som
ingendera har agenter derstädes,
utan skötes den saken uteslutande
af jernvägs- och ocean bolagen. Att
de, nämligen jernvägs- och ocean
bolagen, icke bry sig stort om, hvad
det blir utaf emigranterna, endast
att de må sälja biljetter till dem
med sin linie och sin jernväg, är en
allt för väl känd sak för att behöf-
va argumenteras. Så fort som emi-
granten landstigit från deras ån-
gare eller afstigit från deras tåg
så upphör bolagens obligatoriska
skyldighet, och emigranten har ej
något vidare kraf på dem. Men
sedan, när de nu en gång kommit
till sin destinationsort, kommer
frågan, nämligen uppfyllandet af
alla de löften om arbete, dagspen-
ning, jord, klimat, ja, hvem vet allt,
som agenten derhemma lofvat dem!
I mångt, för att icke säga i de fle-
sta, fall finna de, att endast en
obetydligt af löfvens kunna rea-
liseras och emigranten, missmodig
och nedslagen, seende sina förhopp-
ningar grusade, låter i vanligaste
fall landet, dit han kommit, lida
för sina misräkningar. Hvad lö-
nar det sig att upprepa de löften,
som agenten derhemma gifvit
dem, och att hota agenterna, det
gagnar ju dem lika litet, ty på det
hela taget hafva de intet bevis, så
agenten varit nog försigtig att icke
gifva ifrån sig något skriftligt.
Välän, der stå de nu och vore det
ej för Regerings- Agenternas till-
mötesgående, skulle de känna sig
än mer öfvergifna och modstulna.
Då arbete erbjudes dem, finna de
snart, att knappast hälften af den
utlofvade dagspenningen erhålles,
och att i landet der, om än icke
"mjölk och honung flödade," åter-
minstone en nybyggare, med eller
utan medel, inom kort tid kunde
blifva en välmående farmare och
der umhäranden, hårdt arbete, o. s.
v., vore okända, icke heller upp-
fylldes till boktafven, utan de
funno att endast efter mycken
sträfvan, hårdare arbete än hemma,
och många försökelse, de kunde
skapa sig ett ekonomiskt oberoende,
då känner mången inom sig stor
frestelse att förbanna agenten, som
med fagra löften lockat dem att
köpa biljetter, och, som nämndt, får
i flesta fall landet lida och sitta
emellan. Sistlidne sommar hade
vi ett sorgligt exempel i Nord Ves-
tern på ett dylikt tillvägagående.

En s. k. Agent värfvade i Norra
Sverige emigranter att resa till
Manitoba och Nord Vestern, der,
sade han, ingen behöfde arbete un-
der \$3.00 per dag, o. s. v. i samma
stil. Följden blef, att en massa
folk togo honom på orden och emi-
grerade till det förlöfvade landet i
vestern, der de menade sig kunna
skära guld med tågknivar. De
kommo hit och funno, att lönen
var endast hälften och allt annat i
proportion.

Missmodiga och nedslagne, en del
utan medel och dertill i ett främ-
mande land, tog humöret snart ut
sin rätt, och öfver agenten, som
bragt dem ut, och som snart gjorde
sig osynlig, utdömdes vredens skäl-
lar och äfven sjelfva landet, som
intet ondt gjordt, fick sin beskärda
del. All tanke på farming o. s. v.
hade nu flytt sin kos, ty i ett nu
hade deras förhoppningar grusats,
och här ville de icke stanna, bygga
och bo, nej bort, bort. En stor del

stynde kosan söderut, der de för-
menade sig finna en större inkom-
ster (plus nya omkostnader), åter
för att igen finna sig bedragna.
Hvad var nu egentliga orsaken
till allt detta? Orsaken till att så
många bref sändes till gamla lan-
det fördömande vår stora och
förhoppningsfulla, men unga, Cana-
diska Nord Vest? Jo! Agentens
osanna historier om landets förhål-
landen, hvarigenom folket skapade
sig ett falskt omdöme, och då deras
förhoppningar grusades, fick landet
lida. Hade endast agenten talat
sanning, rena sanningen, så hade
folket naturligtvis vid sin ankomst
hit funnit precis hvad de väntat.
Hvad kunna vi nu göra för att
afhjälpa sådant eller förekomma ett
återuppreppande af samma misför-
hållande?

Må den eller de, som intressera
sig för sina landsmäns fortkomst i
detta land och för Skandinavernas
nybyggande i Canada, vidtaga så-
dana mått och steg, som ville leda
till det allmännas bästa.
Vi tro, att vore t. ex. en komite,
bestående af aktade och väl-
betrodna Skandinaver, och i hvilken
hvarje Skandinaviskt nybygge-
hvar sig i stad eller på land, hade
sin eller sina representanter, så att
icke ENS utan allas fördelar vore
bevakade, och denna komite hade
t. ex. sitt säte i Winnipeg, såsom
centralpunkt för emigrationen hit,
så skulle en sådan komite otvivel-
aktigt kunna göra mycket godt,
icke blott genom att tillhanda gå
emigranter och personer, som ämna
emigrera, med råd och upplysning-
gar utan och kunna stäffa många
misshälligheter och förhållanden
samt påvisa de brister, som vidlåda
och som regeringen med all sin
välvilja icke kunnat förekomma.

Vi inbjuda hjertligen våra lands-
män till diskussion å den vigtiga
frågan, och önskligt vore, om den
ville leda till en god utgång.

WINNIPEG.—Canada Pacific Jern-
vägens frakt trafik är enorm. Un-
der 40 timmar sistlidne söndag och
måndag afgingo ej mindre än 30
tåg, hvaraf 600 vagnar vore lastade
med hvete, genom Winnipeg till
Fort William, Ontario.

SELKIRK.—Chefen för en af
Hudson Bay Kompaniets många
pels- och handelsstationer "Chief
Factor" Belanger, tillika med en
Bokhållare, Frederick Stanley Simp-
son, drunknade förliden vecka i
Lake Winnipeg.

ST. BONIFACE, MAN., 24 Okt.—
Protesten mot Herr Prendergast's
val till riksdagman för St. Boniface
blef i dag af Öfverdomaren Taylor
lemnad utan afseende, och förkla-
rade han Herr Prendergast lagligen
vald till distriktets riksdagsman.

ST. JOHN, N. B.—Regeringen är
återvald, men segern var dyrköpt,
ty Premier Ministern Blair sjelf
är ibland de slagna. Regeringens
majoritet anslås till 15.

STONEWALL, MAN.—Vår lilla kö-
ping föreför hvarje dag en liflig
anblick, skrives till Winnipeg.
Farmare bringa nu som bäst hvete
till marknaden, och somliga dagar
torgföras 1,000 bushels.

Hustrun till Presidenten i
Amerikas Förenta Stater, Harrison,
afled i Washington den 25te Okt.
efter en längre tids sjukdom.
— Enligt telegram af den 24de
Oktober från Rom har derstädes
aflidit den Svenska författarinnan
Charlotte Edgren, gift sedan någon
tid med Hertigen de Cajanello.
— Robert Franz, den store tyske
kompositören, är död.

Agenter önskas på alla platser,
der våra landsmän finnas.

DOMINION AF CANADA.

FRITT LAND FÖR MILLIONER.

200,000,000 ACRES

ÅKERBRUKS- OCH HÖ LAND,

ÅT NYBYGGARE I MANITOBA OCH CANADAS NORDVEST.
Djup mylla, väl vattnad, skogbeväst, det rikaste i världen, nä-
ra intill jernväg. Hvete afkastningen stiger vid god skötsel till
30 bushels pr. acre. De största fruktbara bältena äro: Red
River dalen, Saskatchewan- och Peace River dalen. Stora
sträckor land — de största i världen — ännu oupptagna. Mine-
ralrik: guld, silver, jern, koppar, salt, petroleum etc. etc.,
oändliga kollaga, outtömligt förråd af bränsle.
Jernväg från Ocean till Ocean. Canada Pacific jernvägen, i
förening med Grand Trunk och Intercolonial banorna, genom-
löpa de fruktbara slätterna mellan de båda hafven och de natur-
sköna platserna norr om Superior sjön och de Klippiga bergen.
NY TRADE FRÅN ENGLAND TILL ASIEN helt och hållet
genom Britisk Territori och kortaste väg genom Canada till
China, Japan, Australien och Östern.
Den Canadiska regeringen gifver 160 ACRES FRITT
LAND till hvarje man af 18 års ålder och till hvarje qvinna, som
har familj att försörja. Klimatet är det helsosammaste i världen.
Vidare och fullständig upplysning i pamfletter och kartor, gif-
ves på begäran fritt af DÉPARTEMENT AF INTERIOR, OTTA-
WA, CANADA. — Eller af High Commissioner för Canada, 9
Victorin Chambers, London, S. W. England, och hvarje Canadisk
Immigrations Agent.

**Calgary & Edmonton
JERNVÄG**

**Qu'Appelle, Long Lake
& SASKATCHEWAN
JERNVÄGS och Ångbåts-Bolag.**

UTMÄRKT ÅKERBRUKSLAND
- till salu -
på billiga och lätta vilkor.
FRITT REGERINGSLAND
kan ännu erhållas inom korta af-
stånd af dessa jernvägars stationer

Alla förnöda upplysningar med-
delas beredvilligt af
**OSLER, HAMMOND &
NANTON,**
Land-Departement, 381 Main Str
WINNIPEG, CANADA.

**CANADA PACIFIC
JERNVÄGENS.**

Arbetskontor och
Biljettförsäljning
Ocean och jernvägs biljetter till
alla platser.
Billigaste priser.
ALEXANDER CALDER,
Agent,
677 Main Street, Winnipeg

M. P. Peterson,
96 Dagmar Street WINNIPEG.
TAMARAC OCH POPPEL
till salu till billigaste priser.

När Ni behöfver
SKODON OCH STÖFLAR.
så gå till
JAMES RYAN, - - 676 MAIN ST.,
intill Clifton House.
Obs! BILLIGA PRISER.

Svensk Litteratur.

En del Svenska böcker finnas till
salu till billigt pris.
Address: No. 432 Alexander Street,
Winnipeg.



**SKANDINAVISKA MISSIONS-
KYRKAN.**

No. 286 CATHERINE ST., WINNIPEG.
Gudstjänst Söndagar kl. 11 f.
m. och 7 e. m. Torsdagar kl. 8 e. m.
—Församlingen sammanträder för-
sta tisdagen i hvarjehjelmånad kl. 8 e. m.
—J. E. Johnson, församlingens Pre-
dikant, träffas säkrast i sin bostad,
No. 372, 9de Avenuen, kl. 8-12 f. m.

STOR PRISNEDSÄTTNING.

Canada - Pacific - Jernvägens - Guld
säljas nu för 25% till 33% billigare
än förut. Allt land väster om 8de
meridianen säljas för \$3.00 pr acre.

BILLIGT LAND, HVAREST
JORDBRUK BETALAR SIG.
CANADA - PACIFIC - JERNVÄGEN
har utmärkt land till salu i de bästa
trakter af Canadas Nordvest. Pri-
serna äro låga och betalningstiden
10 år; det vill säga, att köparen be-
talar en tiondedel kontant och re-
sten fördelas på nio år med 6
procents ränta. — SÄRSKILDA VILKOR
LEMAS JORDBRUKARE, hvarigenom
de kunna göra sina afbetalningar
efter hvarje års skörd. Om ni ej
är i stånd att köpa land gör ÅMIN-
STONE DETTA!

Skrif efter våra nya pamfletter
och böcker, hvilka skola visa Eder
huru man försäkrar sig om ett
HOMESTEAD af 160 acres (129
tunnland) och tillika berättar, hvilka
framsteg idoga jordbrukare gjort i
detta land. Skrif till
L. A. Hamilton, Land Commis.
Skandinaviska bref besvaras på samma
språk.

D. H. COATES, 570 Main Street.
FRUKTER och KONFEKTYRER
"ICE CREAM" i långa banor

**UNGA,
medelåldriga och gamla män,**

som lida af följderna af ungdoms-
förvillelse eller hemliga sjukdomar,
kunna blifva fullkomligt botade och
återställda till full hellsa och man-
dom vid aflidne

Doktor Clarke's
berömda behandlingssystem (i hem-
met), erkändt som det bästa i den
medicinska världen i öfver 40 års
praktik.

Etableradt 1851.
Kroniska, nervösa och köns sjuk-
domar, syfilis och alla giftiga blod
sjukdomar botas med aldrig felande
resultat. Kom i såg, att dessa sjuk-
domar, om ej botade i rätt tid, gå i
arf till kommande generationer. Den
berömda afhandlingen öfver dessa
sjukdomar (41 upplagan) sändes
fritt med fräglsta. Kurgarantier.
Skrif på Svenska språket till
CLARKE MEDICAL INSTITUTE,
2710 Olive st., St. Louis

SVERIGE.

STOCKHOLM.

ELDSVÅDA. Natten till den 28 Sept. nedbrann till grunden en villa & lägenheten Sofielund vid Hufvudata utanför Stockholm. Villan, som tillhörde källarmästaren E. M. Johansson i Stockholm, var obebodd, hvadan man förmodar, att mordbrand föreligger.

FRÅN SJÖN. Korvetten Eugenie, hvilken under eftersommaren varit ute med sjöbevakningen för exercis å Stora Värtan, inkom derifrån den 29 Sept. på morgonen och förtöjdes vid flottans station härstädes, hvar efter bevakningen, uppgående till omkring 200 man, börjat afmönstra.

Till den expedition, som i början af nästa månad skall afgå på en världsomsegling under kommandörkapten Palanfers ledning, afreste härifrån i går med ångfartyget Skandia till Karlskrona 65 man af flottans härvarande garnison för inmönstring å korvetten Stockholm.

SKYDD ÅT DE MINDERÅRIGA. Öfverståthållarembetet har nu förklarat sig icke ha något att erinra mot senaste riksdags beslut om, att förbudet mot ulemmande af bränvin till minderårig skulle komma att gälla icke blott, såsom nu, utskänkningsställen utan äfven minuthandelställen.

CARLSHAMN.

EXPORT AF SVENSK INDUSTRI. Med ångfartyget Bore afsändes härifrån den 29 Sept. 30 separatorer, hvilka öfver Lübeck och Bremen skola afsändas till Melbourne i Australien, samt en del här genom konsul Ohlson inköpta konstslöjdarbeten, hvilka skola sändas till Kapstaden.

ESKILSTUNA.

DRUNKNING eller självmord. Den 29 Sept. antråffades i ån vid stadsparken i Eskilstuna liket af en välklädd omkring 20-årig kvinna i långt framskridet hafvande tillstånd. I den dödas fickor fanns enlast en näsduk men ingenting, som kunde lemna upplysning om, hvem hon i lifstiden varit. Polisens efterforskningar ha hitills icke ledt till något resultat. Antagligen hade hon legat i vattnet sedan föregående afton, ty en i närheten boende arbetare hade då mellan kl. 7 och 8 hört ett par svaga rop åt det hållet.

GÖTEBORG.

SLÖJDINSPEKTÖREN A. LEFFER i Göteborg har af Chicagokomitéen föreslagits till Sveriges kommissare vid verdensutställningen i Chicago.

Den 28 Sept. Resande, som anlämt hit från Lilla Edet, omtala, att pappersbruket kl. 1 totalt nedbrunnit. Elden hotar kringliggande magasin, men sjelfva byn torde kunna räddas. Släckningshjälp har sändts från Göteborg.

FJERDE döfstunmedi-striktet. Göteborgs stadsfullmäktiges, Göteborgs- och Bohus läns samt Hallands läns landstings framställning om distriktets delning, så att Elfsborgs län och Skaraborgs län finge utgöra eget distrikt och Hallands län samt Göteborgs och Bohus län ett särskildt sådant, har af k. mt. afslagit.

MEDELPAD.

VANSINNIG utan vård. Under sinnesförvirring försvann den 16 Sept. från sitt hem å Nyhamn, Medelpad, arbetaren Erik Sundqvist

från Dalarna. Han har varit sedd af skilda personer i den hans hem närbelägna skogen, men lär vara försedd med revolver.

NÄSSJÖ.

OCKSÅ EN "residensstad." En resepostexpeditörernas ort är Nässjö. Ingen annan plats i Sverige torde besökas af så många resepostexpeditörer som denna. En hel del sådana äro bosatte der, och antalet af dem, som passera platsen, är ej mindre än 54.

ÖREBRO.

ANTALET Fällda elgar inom Örebro län uppgår under den nu till ändagångna jagttiden till 160 mot 170 förlidet år.

HELSINGLAND.

EN DÖDSDOM. Af Södra Helsinglands vstra tingslags häradsrätt dömdes, som bekant, den 13 juli i år de för mordet å länsmannen Nörén häktade Per Olof Olsson för undandröjande af bevisen för brottet, för våld å Gawell och Nörén, samt olaga utskänkning till sammanlagt 1 år 7 dagars straffarbete, Olssons söner, Carl Erik och Anders Pettersson till lifstids straffarbete och ständig vanfräjd, den förre för mord å såväl Nörén som Gawell, den senare för delaktighet i mordet å Gawell.

Olssons tredje son, krymplingen Per Johan, dömdes såsom anstiftare af mordet och delaktighet i mordet å Gawell och för olaga bränvinsutskänkning att i ena bot mista lifvet.

Soldatsonen Per Pettersson frikändes från allt ansvar.

Svea hofrätt, der målet understälts pröfning, har den 26 ds fastställt häradsrättens utslag.

Utslaget skall underställas högsta domstolens pröfning.

FINSFONG.

ELDSVÅDA i tortlager. Under söndagen upptäcktes eld i en lada vid det till Finspong hörande jernverket vid Latorp. I ladan förvarades ofantliga kvantiteter brännstoff.

Först i måndags blef elden fullständigt släckt.

Omkring 300 läster kol förstördes.

NORGE.

EILERT SUNDT.

På Olaf Ryes Plads i Kristiania afstäcktes i Söndags högtidligt ett monument till minne af folkvännen Eilert Sundt.

Sundt föddes i Farsund den 8 augusti 1817. Till 1850 ledde han som lärare i Kristiania, men från 1851 hade han anslag af staten för att undersöka de lägre samhälls-klassernas, vilkor. S. utgaf en mängd skrifter af filantropiskt och kulturhistoriskt innehåll. Då det på 1860-talet blef tal om att indraga statsanslaget, inträdde han i det presterliga ståndet. Han afled 1875.

VIKINGASKEPPET.

Kölen till vikingaskeppet ankom den 20de september till Sandefjord och kostar, som den ligger nu, omkring 500 kr.

DANMARK.

107 år blifver snart Kjeld Petersen på Mönkjær nära Aalborg. Ännu är han rask och rörlig fast något svag till synen. Han var med i det franska kriget 1814.

En djurskydds förening har, enligt "Dyrevennen", mottagit en

summa af 38,065 kr. 60 öre såsom gåfva af numera afidna enkefru Pauline von Kohl och hennes arvinge Kapt. Frederik von Pingel till förebyggandet af djurplågeri af hästar, hundar och kattor.

Till Sverige, Norge, Danmark och Finland kostar tidningen för år endast \$2.00, postporto inberäknadt.

HOMESTEAD LAG.

Alla sektioner med jemna nummer utom 8 och 26, äro öppna för "homestead."

INSKRIFNING.

Inskrifningen skall göras personligen å närmaste landkontor, i hvilket landet, som man önskar erhålla är beläget, eller om nybyggaren föredrager, må han efter ansökan till inrikesministern i Ottawa eller till Dominion Land Commissioner i Winnipeg, befullmäktiga någon nära landkontoret att förtätta inskrifningen för honom.

SKYLDIGHETER.

Enligt nu gällande lag, kunna homesteads skyldigheter fullgöras på trene sätt.

1) Tre års odling och bosättning, under hvilken tid nybyggaren icke må vara frånvarande längre än 6 månader något år vid förlust af sin rättighet till landet.

2) Bosättning under tre år inom 2 mil från "homestead" kvart sektionen, och efteråt, strax före ansökan om patent, bosättning under 3 månader i ett andamåsenligt hus, uppförd å landet. 10 acres måste plöjas första året efter inskrifningen, 25 acres ytterligare andra året och 15 acres tredje året. 10 acres måste vara besädda andra och 25 acres tredje året.

3) En nybyggare må vistas hvar som helst under de första 2 åren men första året bör han plöja 5 acres, och under det andra året besä 5 acres, samt odla ytterligare 10 acres, afvensom bygga ett andamåsenligt hus. Rättigheten till landet förloras om bosättning icke är börjad inom 2 års förlopp från inskrifningsdagen. Derefter måste nybyggaren bebo och odla sitt land under minst 6 månader hvarje år under 3 år.

ANSÖKAN OM PATENT

kan göras hos land-agenten, homesteadsinspektör eller till Intelligence Officer vid Moosomin eller Qu'Appelle station.

Sex månaders notis måste gifvas skriftligen till regeringens landkommissioner af nybyggaren om hans ansökan, före han gör ansökan om patent.

Intelligence-kontor finnas i Winnipeg, Moosomin och Qu'Appelle station. Nyanlända emigranter erhålla på hvarje af dessa kontor upplysningar om land, som är öppet för inskrifning och af de i sådant ändamål anställda tjänstmän erhållas kostnadsfritt råd och upplysningar vid ansökan af land, som bäst lämpar sig för nybyggaren.

Alla förfrågningar om land under regeringens kontroll, och som är beläget mellan östra gränser af provinsen Manitoba och Stilla Oceanen torde adresseras till

H. H. SMITH,

Dominion Regeringens-Landkommissioner.

WINNIPEG - - - MANITOBA.

A. G. HAMPLE

har den enda Svenska KÖTTANDEL I WINNIPEG Main Str. 351.

DELIKATA CHÄRKUTERIVAROR af eget fabrikat. Beställningar mottagas och utföras punktligt. Kom och se vårt fönster.

LIFVÄRSÄKRING MOT VERKLIGA KOSTNADEN!!

OMKRING BELÖPTE AF VANLIG KOSTNAD. TIO ÅRS FÖRDELNINGSSYSTEM.

Mutual Reserve Fund Life Ass'n

OF NEW YORK.

E. B. HARPER President.

Tillgångar öfver \$5,000,000. Reservfonden öfver \$3,000,000. Deponerade hos regeringen \$500,000. Utfärdade Lifväsäkrings policer till sina medlemmar endast mot verkliga kostnaden. Under år 1891 utfärdades försäkringar för mera än femtio millioner Dollars och under samma år utbetaltes för dödsfall \$2,289,000. Jemförelsen i kostnaden mellan Mutual Reserve- och de gamla kompanierna, under 10 år, för en police a \$1000.00 ställer sig följande:

Ålder.	Kostnad i Mutual Reserve.	Enligt gamla systemet.
25	\$ 93.35	\$198.90
30	\$ 97.97	\$227.00
35	\$108.05	\$263.80
40	\$120.92	\$313.00
45	\$134.75	\$379.70
50	\$160.22	\$471.80
55	\$247.10	\$599.10
60	\$334.24	\$776.30

Hvarför betala \$108.00 för Eder lifväsäkring, när Ni kan få samma försäkring i ett af de starkaste lif försäkrings bolag i världen för \$50.00! Reservfonden på hvarje police tillsammans med all inkomst från förfallna policer o. s. v. frånräknas premium efter 10 års tid, hvilket beräknas förminka densamma till omkring 1 och utdelning gifves hvarje år derefter till dess återstoden är betald, hvilken beräknas vara gjord inom 15 år, eller om en försäkrings tagare så önskar kan han låta reserve och tontine fonden tillväxa till slutet af 15 år och då uttaga kontant, som en dotation.

För vidare upplysningar, cirkulär etc., på Svenska och Danska hänvänd Eder till

A. R. MCNICOLL, General Direktör för Nord Vestern Canada, eller till C. H. LUNDGREN, Skandinavisk General Agent för Manitoba, Nord Vstra Territoriet och British Columbia.

HUFVUDKONTOR: McIntyre Block, Winnipeg. — P. O. Box 1248.

AGENTER ÖNSKAS.

MANITOBA

Den stora SÄD OCH KREATURS PRODUCERANDE PROVINSEN.

Har inom sina gränser rum för alla. — Manitoba gör stora framsteg, som visas af att

1890 voro besädda 1,082,794 acres, deraf hvete 736,058 acres
1891 " " 1,349,781 " " 961,664 "

Tillökning . 266,987 acres Tillökning 170,606 acres

Dessa siffror tala mera än ord och visa tydligen hvilka framsteg som gjorts. Ingen humbug utan solidt framåtskridande. Hästar, hornboskap och får trivas utmärkt på de frodiga prärierna och blandadt åkerbruk och boskapskötsel är nu allmänt i bruk. Det finnes ännu

FRITT LAND I MANITOBA.

JERNVÄGS LAND från \$3 till \$10 per acre. Tio års betalningstid. UPPODLADE FARMAR till salu eller att arrendera till låga priser och på goda betalningsvilkor.

NU ÄR RÄTTA TIDEN ATT SKAFFA SIG ETT HEM i denna framåtskridande Provins. Folkmängden tillväxer årligen och landet stiger i värde. Ni finner all öfver i Manitoba

Jernvägar, afsättningsorter, kyrkor och skolor, och nästan samma bekvämligheter, som i gamla landet.

För vidare upplysningar, för senaste utkomna böcker, kartor m. m., som sändas fritt, tillskrif

THOS. GREENWAY,

Minister för Åkerbruks Departementet, WINNIPEG, MANITOBA, CANADA.

Beaver Liniens Ångare.

FRÅN EUROPA TILL CANADA, MANITOBA, NORD WEST TERRITORIET OCH BRITISH COLUMBIA.

Lake Ontario, Kapten H. Campbell, 5,000 tons.

Lake Superior, Kapten Wm. Stewart, 5,000 tons.

Lake Huron, Kapten F. Carey, 4,100 tons.

Lake Winnipeg, Kapten C. F. Herriman, 3,300 tons.

Lake Nepigon, Kapten W. H. Taylor, 2,300 tons.

Liniens Ångare afgå direkt hvarje vecka från Liverpool till Montreal, hvarifrån passagerarne befodras med de olika jernvägarne till alla platser i Canada, Manitoba och Nord Vstra Territoriet och till Vstra Staterne. Ångarne äro byggda synnerligen starkt och med vattentäta skot samt äro bekvämt inredda. All möjlig omvårdnad lemnas för döds passagerarne samt serveras riklig och helseosam föda. Läkare medföljer hvarje ångare och lemnas läkarehjelp såväl som medicin fritt till emigranter.

Passagerare landsätts i Montreal vid kompaniets docks alldeles bredvid Canada Pacific Jernvägens Station och deras saker öfverflyttas utan afgift.

Sofvagnar med all möjlig bekvämlighet äro anskaffade af Jernvägs-Companiet och sakerna fortskaffas med samma tåg passagerarne åtfölja. Hvarje fullvuxen person får medhafva 300 engelska skålpund bagage. Resan öfver Montreal är utan mötsägelse den bästa, billigaste, kortaste och angenämaste, emedan en stor del deraf tillryggaläggas på den stilla och sköna St. Lawrence floden.

Genomgångsbiljetter, till lägsta priser, från alla platser i Skandinavien till alla platser i Canada, Manitoba, Nordvest Territoriet, Britisk Columbia och Amerikas Förenta Stater kunna, jemte alla möjliga upplysningar, erhållas hos hvar och en af undertecknade agenter.

Konsul J. Anderson, Aalesund. P. Th. Hüs, Arendal. Andreas Nilsen, Bergen. M. R. Raffel, Christiania. P. N. Reitan, Christiansund. C. F. C. Ullitz, Christiansand. Joachim Prahl, Köpenhamn. Th. Arbo Hoeg, Laurvig. Lars Anderson, Malmö. Michael Hallengren, Göteborg. Martin Anderson, Stockholm. A. S. Christensen, Skien. I. Gerh. Dahl, Stavanger. M. Bowits, Trondhjem.

R. W. ROBERTS,

DIREKTÖR. Canada-Ångbåts Companiet, 21 Water Street Liverpool, England.

H. E. MURRAY,

GENERAL MANAGER. Montreal, Canada.

SKANDINAVISKA NYHETER.

SCANDINAVIA, MAN. — Onsdagen den 5 sista Okt. afhöll "Minnesota E. D. Agricultural Society" sin tionde årliga landbruks- och industri-utställning i staden Minnedosa. Vi kunna icke uraktlåta att kasta en flyktig blick tillbaka på den utställning, som vi för 5 år sedan besökte på samma ställe. Antalet för täding utställda husdjur af alla slag voro då knappast hälften så många som nu och voro då utställda på en plats i stadens östra utkant. Landmannaprodukter och industrialier m. m. voro i ungefär samma förhållande och voro då utställda uti en hyrd lokal, nämligen fränsningsarmens samlingslokal. Men som utställningen för hvarje år blef alltmera rikhaltig, måste för 3 år sedan en särskild för detta ändamål lämplig plats i stadens norra utkant inköpas och hvarårymliga utställningsbyggnader uppfördes, hvilka i år för tredje gången användes. — Husdjursutställningen var i år mycket rikhaltig så väl af hästar som nötkreatur, får och svin samt fjäderfå. Afdelningen hästar var särdeles väl representerad af både afvels- och arbetsdjur. För utställningen var icke allenast rikhaltig, men den var också i allo utmärkt samt visade tydligt att denna näringsgren är mycket uppdrifven och beaktansvärd. Svin afdelningen var liksom representerad af utmärkta och mångartiga "svinaktiga" djur. Af fjäderfå var en myckenhet af kalkoner, gäss, ankor, flere hönsrasers samt duvor. Plymouth Rocks och White Leghorns hönsraserna voro talrikast och vunno äfven det bästa erkännandet.

Hvad landmannaprodukterna beträffade, så visade dessa tydligt, att de blifvit framalstrade under de mest gynnsamma förhållanden, ty allt var af första klass. Utställningen deraf var rikhaltig och bestod af hvete, korn, hafre, ärtor samt flere slags rotfrukter såsom potatis, rotvor, betor, morötter m. m. Afdelningen trädgårdssaker var af allra utsökta beskaffenhet. En myckenhet af presserade frukter och vilda bär af alla upptänkliga slag voro utställda, hvilket visar, att denna viktiga industri tilltagit allt mer och mer för hvarje år. Afdelningen mejeriprodukter var väl representerad, ehuru icke synnerligen rikhaltig. Af frumtimrens handarbeten var mångsidig utställning, ehuru den på intet sätt kunde mitta sig med dylika utställningsföremål i Sverige.

Hela Sept. och halva Okt. månader ha i år haft att bjuda på den allra bästa väderlek som kan tänkas, nämligen torr och varmt väder, hvadan skörden af alla slag blifvit inbergad under de mest gynnsamma förhållanden. Största delen af tröskningen är också verkställd under denna tid. Den 14, 15 och 16 föll litet regn och den 17 några tum snö. Den kulna hösten har således gjort sitt inträde.

Pastor S. Udden, som antagit Minnesota konferensens kallelse såsom missionspastor i Canada och bosatt sig i Winnipeg, har under månaden besökt oss. Då pastor Udden sommaren 1888 var stadd på missionsresa i Canada gjorde han ett besök här i Augusti månad. En tidrymd af något öfver 4 år har således sedan dess förlutit och derför icke underligt att han tyckte, det en stor förändring försiggått inom kolonien.

Under de 3 sist förlutna månaderna ha många emigranter anländt till kolonien. Af dessa ha 6 genast upptagit land. Många af dem voro första klassens snickare

hvilka genast erhöllo stadigt arbete med en aflöning af \$2 pr dag och kost. De öfriga ha gått ut på farmarbete och fått \$35 i månaden och allt fritt. Flere emigranter väntas att komma redan i höst.

NYA STOCKHOLM. — Arbetet på den nya landsvägen från White-wood till Nya Stockholm, hvartill regeringen här lemnat anslag, fortgår nu med lif och lust.

WINNIPEG. — Canada Pacific jernvägens energiske Emigrations Agent, Herr John Forslund, har varit föremål för en mycket smickrande artikel i tidningen Edmonton Bulletin. Herr Forslund är fader till icke blott Skandinaviska kolonien vid Wetaskiwin utan ock till tyska nybyggen i Nord Western. Han befinner sig f. n. på inspektions resa till kolonierna och för att göra anstalter om nästa års emigration. Herr Forslund har skapat sig ett aktadt namn af alla, som med honom kommit i beröring.

Vår landsman, Herr N. Aug. Winberg, har återkommit till Winnipeg efter en längre resa utåt vestern, hvarvid han på samma gång fick tillfälle att besöka kolonien Nya Stockholm.

Regeringens Skandinaviske Emigrations Agent, Herr J. W. Wendelbo, återkom förliden vecka från en längre resa till Skandinaviska Kolonierna i Nord Western.

Svensk Lutherska Kyrkan i Winnipeg skall nästa Söndag, den 30 Okt., invigas. Flere prestes från Staterna lära komma ett närvara och deribland Minnesota konferensens Ordförande, Pastor Sjöblom.

Herr Lundberg, Allan Liniens Agent i Göteborg, Sverige, befinner sig f. n. på resa i Canadiska Nord Western för att inhemta kännedom om härvarande emigrations förhållanden.

Många af Winnipegs äldre Skandinaver minnas säkert Gösta Axelsson, som lemnade Winnipeg, efter omkring ett års vistelse derstädes, för Minneapolis. Der synes Gösta nästan från början kommit sig upp, och för ett par år sedan var han till och med kandidat för ett sysels, dertill uppsatt af nykterhetspartiet. Nu igen har han blifvit nominerad af sina vänner, Prohibitions partiet, till sysellan som Abstract Clerk i Ramsey County, Minnesota. Vår ärade samtida, Svenska Amerikaniska Posten i Minneapolis, har i sitt sista nummer ett mycket väl utfördt porträtt af honom, samt en lång historik öfver hans för samhället så gagnande verksamhet. Hans gamle vänner i Winnipeg önska Gösta ett hjertligt lycka till allt blifva vald med vacker majoritet.

BREF FRÅN INDIEN.

(fr. 1sta sidan.)
öppnades dörren. Först kommo läraren och lärarinnorna baklänges och efter dem barnen i ordning. Bland lärarinnorna var en kläd som vi och syntes mycket glad öfver att se oss. Vi följde med henne in i en skola, hvarest hon undervisade 300 barn i musik och sång. Det minsta barnet var endast 3 år gammalt. Alla voro af den högre klassen och några voro Kristna. Då vi lyssnade till deras sång, igenkände jag den bekanta melodien: "Ack Jesus, jag längtar att helt blifva din!" och min bön gick till Gud att sända många arbetare i den myckna skörden.

Då vi kommo tillbaka till skeppet, var broder Fredrikson kommen och med honom en broder och fem systrar och vi fingo en salig stund vid nådatronen. När våra sysskon, som tagit skjuts omkring

i staden kommo tillbaka, hade de med sig två skandinaviska sjömän. Den ene, som suttit i ett japanskt fängelse 14 månader, var nu trött på synd och värld. Han kunde knappt gå, men till Gud kom han, till honom, som kastar ingen ut. "Gud - ske - lof," sade han, när frid gick ut i hans själ - "min moders böner äro hörda."

Snart kom stunden, då skeppet skulle gå, hvarför vi öfverlemnade hvar andra i Guds hand och reste så vidare. På en annan plats i Japan sammantrüffade vi också med några af våra nådesyskon, till stor uppmuntran för oss alla. Om bord på vårt fartyg "Empress of China" voro många Chineser, och vi blefvo vittne till, huru de offerade till sina afgudar. De stekte en gris och buro den upp på däck tillika med en höna, något annat kött, russin, ris och en del falska papperspengar. Med "firecrackers" satte de eld på det hela och efter att hafva tillbedt grisen, kastade de alltsamman öfver bord. Stackars menniskor! De veta icke hvad de tillbedja. — Den 29 kommo vi till Shanghai, der två af bröderna stannade. Med en mindre båt kommo vi efter en timmes färd till land. En norsk missionär jemte en engelsk polis mottogo dem, och vi följde med till missionärens hem. Här tackade vi först på knä vår Gud, som är så god emot oss. Polismannen gret som ett barn och bad om våra förböner. Han var villig att följa vår ledare omkring, medan den norske brodern tog oss till 2 svenske bröder, som gingo med oss in i äjflva den kring murade staden. Det som här mötte våra blickar, glömmar jag aldrig. Komna genom porten, sågo vi en man, som mankrupen i ränstenen. Blind och plågad af kramp, syntes han vara nära döden. Gatorna voro mycket smala och så stinkande, att vi genast kände oss sjuka, samt så packade af menniskor, att vi hade svårt att komma fram. Några ropade efter oss, och missionärerna sade, att de kallade oss utländske djeflar. Bland annat sågo vi en man, som fäktade med onda andar, hvarpå vi gingo in ett afguda tempel, nytt för oss då, men så vanligt nu. Då vi kommo tillbaka till porten, låg der en annan man, som tjosst ett vilddjur. De sade, att han var besatt af onda andar. Då vi kommo tillbaka till vårt hus var broder Fredrikson kommen. Då han bjudit farväl med polismannen hade denne tryckt ett kuvert i hans hand med påskrift: "use this for Jesus sake" (Begagna detta för Jesus sak.) I kuvertet låg \$45. Nämde man var icke frälst, när han kom till China, men genom att se den hederdom, som rådde der, bragtes han till omtanke om sin odödliga själ. En morgon hade han blifvit vittne till, berättade han, huru ett litet levande barn blef hissadt öfver muren i en korg. Då han gick för att söka rädda det, hade hundarne redan ätit det stackars barnet. (forts.)

FÖR PENGARS FÖRSÄNDANDE samt af KÖP AF BILJETTER till och från

**SVERIGE,
NORGE,
DANMARK
och FINLAND**

bör man icke vända sig till någon annan än till

EMANUEL ÖHLÉN,
181 Rupert St., Winnipeg, Man.

Alla förfrågningar besvaras pr omgående.

Dr. R. M. Simpson,
— LÄKARE —
456 Main Street - - - WINNIPEG.
Kontorstid 10-11 f. m. 2-4 och 7-8 e. m. Telefonförbindelse.

J. C. Gordon, APOTHEKARE.
718 Main Street, midt emot Canada Pacific Jernvägsstation.
Orders från landsorten expedieras skyndsamt.

DOMINION LINIENS KONGLIGA POSTÅNGARE.

VIA LIVERPOOL, THE ST. LAWRENCE OCH QUEBEC.

Den finaste och billigaste vägen från Europa till
CANADA, MANITOBA OCH BRITISH COLUMBIA.

Dominionliniens ångare äro alla af utmärktaste slag, stora och bekväma, byggda i vattenåta afdelningar och forda af mycket erfarna befälhafvare.

Fördäckspassagerarnes sofrum äro stora och väl ventilerade, och passagerarne erhålla tillräckligt med heissom och väl tillagad föda. Mellandäckpassagerarnes bekvämligheter äro märkningsvärdt goda och väl värda resandes uppmärksamhet.

Salongerna äro belägna i midten affartyget, hvarest den minsta rörelsen eger rum och äro elegant möblerade.

Uppmärksamma uppsare och uppserskor äro anställda för passagerarnes bekvämlighet samt en skicklig och forekommanda läkare för hvars anlåtande ingen betalning afföras. Skandinavisk tolk finnes om bord på hvarje ångare. Familjer åtskiljas hvarken om bord på ångarne eller på tågen. — Vid ångarnes ankomst till Quebec kommer bolagets special-tolk ombord för att möta och taga vård om passagerarne. Han efterser, att de utan uppskof komma ombord på tåget, att deras saker blifva polletterade och medförda samma tåg, som passagerarne, samt medföljer dem sedan på resan, och detta utan någon som helst kostnad för passagerarne. Alla bref, adresserade till passagerare från deras vänner, öfverlemnas genast af tolken.

Emigranter, passerande genom Chicago, mötas också vid stationen af bolagets agent, som är en skandinav. Nybyggare för Manitoba och British Columbia besvaras icke af tulltjenstemän, emedan hela färden bär öfver britiskt område och sakerna äro derfor tullfria. Resan med Canada Pacific-jernvägen göres från Atlantiska till Stilla hafvet på sex dagar. Emigranter beviljas 300 pounds fri bagagevikt samt fria sofvagnar, så att resan göres mycket bekväm och angenäm. Tusenden hafva rest med Dominionlinien och kunna ej nog uttrycka sin tacksamhet och belåtenhet öfver den utmärkta vård och behandling, som de römt såväl under sjöressan som på jernvägen.

Må hvarje person, som ämnar utvandra, taga noga reda på Dominionliniens agent och se till att de få biljett med denna linie och icke å en annan.

General-Agenterna i Skandinavien äro:
Christiania: J. KRANTZ, 11 Jernbanetorv. Trondhjem: BERKHARD MOE. Bergen: CASPER DREYER. Stavanger: BRÖDRENE Haabeth. Christiansand: ARTHUR NORMANN. Göteborg: J. O. REIS, 40 Sillgatan. Köbenhavn: LAUR LASSEN, 7 Nyhavn. Malmö: A. N. WIDEGREN, Hamnen. Stockholm: Kapten E. G. CARLSSON, Nygränd 4.

Flinn, Main & Montgomery,

Hufvudredare, 24 James Str., Liverpool, England.

ALLAN-, DOMINION- OCH BEAVER- LINIERNAS

sälja passagerar biljetter mycket billigare än alla andra linier. Biljett priset till Winnipeg, via Quebec eller Montreal är:
Från Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Trondhjem, Esbjerg, Göteborg, Malmö och Stavanger \$36.00
Från Stockholm \$39.00
Från Åbo, Wasa, Hangö, Gamla Karleby, Kristinestad, Björneborg och Jacobstad \$42.00
Från Uleåborg och Helsingfors \$43.00
Tidtabeller och seglingslistor sändas fritt och alla förfrågningar besvaras med omgående.

SEGLINGSLISTA.

ALLAN LINIEN.
Från Liverpool Ångare Från Montreal
Okt 6. MONGOLIAN Okt 22
" 13. SARDINIAN " 29
" 20. NUMIDIAN Nov 5
" 27. PARISIAN " 12
Nov 3. CIRCASSIAN " 19

DOMINION LINIEN.
Från Liverpool Ångare Från Montreal
Sep 30. SARNIA Okt 19
Okt 6. LABRADOR " 26
" 14. OREGON Nov 2
" 20. VANCOUVER " 9
" 28. TORONTO " 16

BEAVER LINIEN.
Från Liverpool Ångare Från Montreal
Okt 8. LAKE SUPERIOR Okt 26
" 20. LAKE WINNIPEG Nov 5
" 27. LAKE ONTARIO " 12
Nov 2. LAKE HURON " 19
" 5. LAKE NEPIGON " 22

Vidare upplysningar meddelas af hvem som helst ångbåtsagent, biljettagent vid Canada Pacific Jernvägen eller af

**ROBERT KERR,
GENERAL PASSAGERAR AGENT,
WINNIPEG.**